Alius tropus στυμῆσιν vocatur, quando ex eo quod propriè significatur, aliud quiddam eiusdem generis intelligitur: & istæque simili modo varius. Aut enim ex toto partem intelligimus, ut ἀπὸ τῶν ἴσθαι ἰσθαι ἑρῆσιν, (id est, ad murum bene armatum boues torridos) hominum namque appellatione corum, ex quo scuta fieri solent, innuere vult. Aut ex parte totum, Τῶν δ' ἴσθαι κερῶν ἀκίον, (id est, huiusmodi autem caput desidero) nam voce capitis, totum hominem significat. Et quando pro Pulchia λέκωλεσιν dicit, (id est, Capitis vltis præsertim) & pro bene armati, ἀκίον, (id est, bene occreati.) Aut ab uno multa, ut quando ita de solo Vlyste dicit, ἑρῆσιν ἑρῆσιν ἑρῆσιν, (id est, Postquam Troia sacrum oppidum deserta) neque enim ille solus, sed vna cum aliis Græcis Troiam evertit. E contra et multis vnum, ut ἑρῆσιν ἑρῆσιν, pro ἑρῆσιν. Præterea ex specie genus, ut μετὰ φῶρα ἑρῆσιν ἑρῆσιν, marmor namque saxi species est. Aut e contra, ex genere speciem intelligimus, ut, ὄρνιθας γόνιμον, ἑρῆσιν, ἑρῆσιν, si quidem non qualitas ἑρῆσιν, (id est, aues) sed augurales tantum dicere vult. Ad hæc ex adiunctis, effectum rei, ut Πάνδρος ἀκίον ἑρῆσιν Ἀπόλλων, (Pandarus, huic dono dedit atcum Phœbus Apollo) at cum nomine iaculandi peritiam notat. Et ἑρῆσιν ἑρῆσιν ἑρῆσιν, (id est, Sedentes dealabant aquam.) Et ἑρῆσιν ἑρῆσιν ἑρῆσιν, (id est, Tota die iugam monebant) ex accedenti namque in priori exemplo, Remigabant, in posteriori autem, Cursebant, intelligi debet. Insuper ex præcedenti consequens, ut ἑρῆσιν ἑρῆσιν ἑρῆσιν, (id est, Virgineam soluit zonam) ex eo namque sequitur quod vitauerit. Et e contra, ex consequenti præcedens, ut quando pro ἑρῆσιν, (id est, occidere) ἑρῆσιν dicit, id est, spoliare.

Est autem & alius tropus μετανομία, quæ fit quando vocabulum quod de se alia possum est, aliud quiddam secundum relationem significat, quale apud eundem,

ἦ ἴσθαι ἑρῆσιν ἀκίον, id est, Ἀκίον terra Cereem conuoluit per γυνῆ. Triticum namque fructum designat, quem sic à nomine ἀκίον (id est, Cereis) inuenticis appellauit. Et vbi ait, Σπλάγχα δ' ἑρῆσιν ἑρῆσιν, ἑρῆσιν ἑρῆσιν, id est, Viscera Vulcanum supra transfixa tenebant. Nam ἑρῆσιν, (id est, Vulcani) nomine ignem declarat. Porro affinis iam dictis & hoc est, ἑρῆσιν ἑρῆσιν ἑρῆσιν, (id est, qui meam chœnicem attingit) ea namque quæ in chœnice continetur, ianuit.

Præterea & alius tropus ἀντιματωπεῖα vocatur, & fit quum spiritum aut consignificationem pro proprio nomine accipitur. ut Πῶδ' ἑρῆσιν ἑρῆσιν, ἑρῆσιν ἑρῆσιν, ἑρῆσιν ἑρῆσιν, id est, Leucides Atridem rursus vna petula increpuit.

Per hæc enim nomina Achillem & Agamemnonem intelligit, & rursus,

ὄρνιθας τῶν ἑρῆσιν, ἑρῆσιν ἑρῆσιν, id est, Si animi fidem Tristonia sua chara. Et alibi, φῶσιν ἀκίον ἑρῆσιν, (id est, Phœbus intonsus.) Illic enim Minervam hic verò Apollinem denotat.

Est & ἀντιματωπεῖα, dictio quæ contrarium quàm per se fert, significat, ut in hoc,

Οὐδ' ἴσθαι τῶ γὰ ἰδὸν γόνιμον Ἀχιλλῆος, id est, Hoc vbi consistit, non est latium Achilles.

Contrarium enim dicere vult, nempe quod his conspectis indoluerit.

Est & ἐπιματωπεῖα, quæ animi cogitatione vehemētia dicto addit, ut ἑρῆσιν ἑρῆσιν ἑρῆσιν, ἑρῆσιν ἑρῆσιν ἑρῆσιν, id est, Ἀλλ' in equum descendentes quem fructus Eryem.

Dum enim inquit κατὰ φῶρα, equi magnitudinem declarat. Simile autem illud est, Πῶδ' ἑρῆσιν ἑρῆσιν ἑρῆσιν, (id est, Totus enim gladius sanguine in caluit.) Per hoc enim maiorem emphasis ostendit, quod ait enfem aded sanguine tintum fuisse ut incaluerit. Atque huiusmodi quidem tropi qui sic vocantur, ab Homero facti sunt.

DE SCHEMATIS, ET HOMERICORUM
vfu, ex eodem
Plutarcho.

Videamus autem num & eas constructionis mutationes quæ σχήματα (hoc est figura) appellantur, ipse quoque Homerus prius inuenierit. Porro schema est sermo à communi consuetudine recedens, ornatus seu vnitatis gratia secundum quandam fictionem mutatus. Dicendi namque varietas orationem non solum venustiorem, sed etiam stilum grauiorem

Præterea & secundum aliam rationem genera permutat: ut quum dicit.

ἡρώδης δ' ἔμιν ἀμφιβόθων Κνωρὸς τὸ δ' ἔπειτα ῥοδέει. Quum enim ἡρώδης & ῥοδέει eisdem significationis sint & ante vius esset nomine ἡρώδης, articulum τὸ δευτέρως generis iaculit, ut quo τὴν ῥοδέει subintelligeretur. Huic autem speciei similes quoque hi sunt versus.

Τὴν δ' ὡς τ' ἐπίθων πατελεύων ἔθνη πολλά, Χίλων δ' ἄρ' ἔστιν ἡ κενὸς δ' ἀλεγοδ' ἔργον. Ἐσθ' αὖ ἐν δ' ἀπορροῖται ἀγ' ἀλλοῖσιν ἀπ' ἀπορροῖται.

Etenim quum generale animum nomen in acuto genere præfisset, (ἡ πατελεύων) ac deinde illarū species in masculino subiunxit, utcul neutraliter infert ἀπορροῖται ἐν ἀπορροῖται ἡρώδης, sed dēns videlicet id quod generali animum notum conuenit.

Non solum autem genus, sed & numerum poeta sæpe commutat, veluti quum dicit.

ἡ πλοῦτος ἔστιν ἔπος Ἀχαιοῦ δειπνίου. Præposito enim singulari pluralis subiunxit, dum videlicet sensum magis quam vocem respicit, namque (πλοῦτος, id est, multitud) appellatio quidem singularis numeri est, multos autem in se complectitur.

Porto simile est à contrario, quando plurali præposito singulari subiunxit, ut in hoc.

Οἱ δ' ἀλαμῶν ἄτερ ἔχοντες, Πρώτη πᾶς πύλας. Dicitur enim πᾶς voce quidem singularis est, sed dum ad multitudinem refertur, idem pollet quod πᾶντες. Eandem schematis formam & illud habet.

Οἱ δ' Πύρ' οὐ Νηλεὺς ἀντιόχου τ' ἐπὶ δ' ἔργον ἔστιν ἔπος ἡρώδης ἀπορροῖται ἐν ἀπορροῖται. Pylæ namque intelliguntur.

Fit apud eum & casuum mutatio, ut quum nominatiuus & vocatiuus in talibus commutantur.

Αὐτὰρ ὁ αὐτὸς θοῖς Ἀγαμέμνονι λέγει φιλῶναι. & Νηλεὺς μὲν λέγει. ἄος φιλῶν ἡ γὰρ μετὰ θοῖος ὁ καλεῖται Ἀχαιοῦ.

Genitiuus autem & datiuus in huiusmodi commutatur. Τροῖα μὲν ἀπορροῖται Ἀχαιοῖσιν ἔπος ἡρώδης, pro ἡ Τρώων. Et vicissim, ἡ δ' ἔστιν ἡρώδης ἀπορροῖται ἀπορροῖται, pro ἡρώδης.

Atque mutationis illius causa est quod nominatiuus, accusatiuus & vocatiuus quidam inter se cognationem habere videantur, præsertim quum nomina neutrius generis & pleraque masculina ac feminina, tres illos casus similes habeant. Similiter autem & genitiuus cum datiuo quandam affinitatem habet, idcirco in duali omnium vocum numero deprehenditur. Quo fit ut Homerus casus haud immerito præter consuetudinem mutet. Nonnunquam vero ratones quoque illius mutationis moenire quis possit, ut in hoc, ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης, & in hoc, ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης, quod perinde est atque ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης.

Bellè autem casuum permutatio apud illum se habet, in utriusque prædicatis exordio, in quibus præposito accusatiuus, nominatiuum intulit dicens.

Μεῖν δ' αὖ ἐστιν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης. Item: Ἀὐτὰρ μετὰ τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης. Πλάτ' ἡρώδης.

Est enim quando genitiuus rectum infert, ut in hoc, Τὴν δ' ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης.

Multa alio modo figuratè dicitur quale est hoc, Φωνὴ γὰρ ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης. ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης. ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης.

Huic simile est & illud, Ὁ δ' ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης.

Et hoc quidem in unum verbum consuetudinem extulit, idcirco non sine ratione. Si quis enim participia in verbis dissoluat, consequentiam orationis deprehendet. Si quidem ἀπορροῖται idem valet quod ἀπορροῖται, & πατελεύων, idem quod πατελεύων. His & illa sunt affinita.

Οἱ δ' ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης. Item: Τὴν δ' ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης. ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης.

Non enim ratione caret si quis de duobus aliquibus dicitur, nominatiuum ealium præponat, & eo quod ipsorum utriusque commune est, obsecrato, commune utriusque generis efficiat. Id autem quod in oratione commune est multum gratia illi affert, nemini obsecraturum est. Denique est & vbi casu communi præposito sermonem de vno infert, ut in hoc.

Ἀμφὶ δ' ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης. Nominum autem species immutat, dum sæpe numero comparationem pro absoluto, tanquam per hyperboicam, subiunxit, ut ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης.

Nonnunquam vero superlatiuum itidem pro positio sicut hoc, ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης. Tais in nominibus quidem mutatio est.

In verbis autem fit mutatio modorum quidem, veluti quum infinitiuus pro imperatiuo sumptus fuerit, ut.

Θαροῦν τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης. Aut indicatiuus pro optatiuo, ut.

Πλάτ' ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης. Et vicissim optatiuus pro indicatiuo, ut.

Καὶ ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης. Temporum autem mutatio fit, quum præteritum pro futuro positum fuerit, ut in hoc.

Τὴν δ' ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης. Aut pro præterito, ut.

Ἐσθ' ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης. Aut pro præterito, δειδ' ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης. Quinetiam distichos (ve. hoiem) scriptus mutantur, & passiva aut media pro actiuis ponuntur, veluti.

Ἐλεγε δ' ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης. Item, Καὶ ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης.

Vicissimque actiuum pro passiuo vsurpatur, ut.

Δαροῦν τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης. Est etiam cernere quomodo numerus immutatus, pluralem pro singulari ponat, veluti in familiari sermone, quum quis de scripto loquitur, veluti.

Τὴν ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης. Fit autem apud illum & personarum mutatio, idque vno quidem modo fit.

Ἄλλοι μὲν γὰρ πᾶντες ἔστιν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης. Σὺ τ' ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης.

Multa namque quum dii essent, (inter quos & ea persona erat quæ loquebatur) bellè utrunque extulit, & ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης.

Alio autem modo, quum missa facta ea persona de qua verba faciebat, ab altera ad alteram transit, id quod proprie nominatur, atque per mimum auditorè mouet & ducit, cuiusmodi hoc est.

Ἐλεγε δ' ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης. Νῦν δ' ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης.

Ὁ δ' ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης ἀπορροῖται τὴν ἡρώδης. id est, Hæc tunc dicitur illa tunc dicitur ad Nomen exornatumque sicut ut quisque exornat.

Quem vero rationibus carnium procul ire reliquit. A mutatione namque, uasium fecit ad nomina.